平成２１年 ５月１２日
　各　　位

会 社  ゼット株式会社
代表者名 代表取締役社長　渡辺  泰男

（コード番号 ８１３５  大証第二部）
問合せ先 常務取締役管理統括本部長

 池下  正憲
（ＴＥＬ　０６－６７７９－１１７１）

 　　特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成２０年１１月１２日に公表した平成２１年３月期(平成２０年４月１日～平成２１年
３月３１日)の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及び内容
　個別決算において関係会社の財政状態が悪化したので、関係会社株式評価損７９百万円、関係会社債権に対しても
貸倒引当金繰入額７６百万円を計上いたします。

２．平成21年3月期　通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）
（単位　百万円）

　　　　前回発表予想（Ａ）     2円 50銭

　　　　今回修正予想（Ｂ）  　 1円 86銭

　　　　　増減額（Ｂ-Ａ） －

　　　　　増減率（％） －

（ご参考）前期実績

（平成20年3月期） 　  8円 85銭

３．平成21年3月期　通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）
（単位　百万円）

　　　　前回発表予想（Ａ）  　 7円 49銭

　　　　今回修正予想（Ｂ）     　  50銭

　　　　　増減額（Ｂ-Ａ） －

　　　　　増減率（％） －

（ご参考）前期実績

（平成20年3月期） 　  1円 83銭

４．修正の理由
  ①連結業績予想
　　　　売上高は、概ね個別業績予想の修正によるものであります。営業利益及び経常利益につきましては、棚卸
　　　資産の未実現利益控除が予想より少なくなり、当初予想を上回る見込みとなりました。当期純利益につきま
　　　しては、繰延税金資産の取り崩しが予想より多くなり、税負担が増加するため、当初予想を下回る見込みと
　　　なりました。

  ②個別業績予想
　　　　売上高は、急速な景気悪化の影響をうけ、昨年秋以降個人消費の低迷が顕著に表れ、苦戦を強いられ当初
　　　予想を下回る見込みとなりました。営業利益につきましては、売上高が予想を下回ったことによります。当
　　　期純利益につきましては、特別損失として関係会社株式評価損及び関係会社債権に対する貸倒引当金繰入額
　　　を計上したことにより、当初予想を大幅に下回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によ
　　　って異なる結果となる可能性があります。

　　以　上

１株当たり
当期純利益

42,000 200 250 50

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

41,212 258 313 37

　　 △ 788 58 63 △　13

　　 △ 1.9 29.0 25.2 △　26.0

42,032 825 889 177

１株当たり
当期純利益

39,700 75 340 150

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

38,635 61 353 10

　 △ 1,065 △　14 13 △　140

　　 △ 2.7 △　18.7 3.8 △　93.3

39,642 480 801 36